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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 30 Masc., 200m Bruços Juvenis
22-07-2017 - 10:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:13.21 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 01-08-2013
Rec Nac Juv B 2:24.15 SILVA Andre Miguel PDEM Loulé 10-06-2006
Rec Nac Juv A 2:22.25 SILVA Jorge Jesus SCB Oeiras 23-07-2016

TAC Juv A 50m: 2:47.80 - 25m: 2:38.69;  Juv B 50m: 2:47.80 - 25m: 2:42.17

Pontos: FINA 2017

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. DUARTE Pedro Domingues 01 Nautico Marinha Grande 2:31.68 +0,80 587
50m: 33.85 33.85 100m: 1:11.98 38.13 150m: 1:51.57 39.59 200m: 2:31.68 40.11

2. SANTOS Afonso Amaro 02 Gesloures 2:32.21 +0,70 581
50m: 33.92 33.92 100m: 1:12.65 38.73 150m: 1:52.07 39.42 200m: 2:32.21 40.14

3. CALDEIRA Goncalo Silveirinha 01 Sporting 2:33.27 +0,73 569
50m: 34.15 34.15 100m: 1:12.42 38.27 150m: 1:52.17 39.75 200m: 2:33.27 41.10

4. CABRITO Rodrigo Almeida 01 Belenenses 2:33.83 +0,74 562
50m: 34.21 34.21 100m: 1:12.34 38.13 150m: 1:53.20 40.86 200m: 2:33.83 40.63

5. PEREIRA Bernardo Sousa 01 Pimpoes/Cimai 2:34.02 +0,79 560
50m: 34.62 34.62 100m: 1:13.30 38.68 150m: 1:53.45 40.15 200m: 2:34.02 40.57

6. SILVA Tomas Antonio 01 Naval do Funchal 2:34.65 +0,76 553
50m: 34.61 34.61 100m: 1:14.22 39.61 150m: 1:54.64 40.42 200m: 2:34.65 40.01

7. SOUSA Jose Moreira 01 Famalicao 2:35.05 +0,71 549
50m: 34.13 34.13 100m: 1:13.22 39.09 150m: 1:53.91 40.69 200m: 2:35.05 41.14

8. MARQUES Goncalo Silva 01 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:35.33 +0,66 546
50m: 34.29 34.29 100m: 1:14.13 39.84 150m: 1:54.46 40.33 200m: 2:35.33 40.87

9. NUNES Francisco Costa 02 Salvaterra de Magos 2:35.41 +0,73 545
50m: 34.04 34.04 100m: 1:13.68 39.64 150m: 1:54.79 41.11 200m: 2:35.41 40.62

10. PAIS Joao Ventura 02 Condeixa Clube 2:36.33 +0,67 536
50m: 35.54 35.54 100m: 1:16.16 40.62 150m: 1:56.77 40.61 200m: 2:36.33 39.56

11. MENDES Diogo Santos 02 Leixoes 2:36.93 +0,73 530
50m: 34.36 34.36 100m: 1:13.96 39.60 150m: 1:55.44 41.48 200m: 2:36.93 41.49

12. DEUS Andre Portugal 02 Naval do Funchal 2:37.11 +0,50 528
50m: 35.01 35.01 100m: 1:15.29 40.28 150m: 1:56.78 41.49 200m: 2:37.11 40.33

13. SOUSA Duarte Anastacio 02 Condeixa Clube 2:37.12 +0,64 528
50m: 35.85 35.85 100m: 1:15.70 39.85 150m: 1:56.15 40.45 200m: 2:37.12 40.97

14. MALFEITO Martim Rebelo 02 Sporting 2:37.28 +0,80 526
50m: 36.04 36.04 100m: 1:16.78 40.74 150m: 1:57.44 40.66 200m: 2:37.28 39.84

15. ALCOBIA Guilherme Filipe 01 Benfica 2:37.45 +0,82 524
50m: 35.35 35.35 100m: 1:14.58 39.23 150m: 1:55.51 40.93 200m: 2:37.45 41.94

16. RODRIGUES Pedro Simoes 01 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:37.47 +0,72 524
50m: 35.17 35.17 100m: 1:15.11 39.94 150m: 1:56.02 40.91 200m: 2:37.47 41.45

17. KLIER Afonso Miguel 01 Galitos / Bresimar 2:37.63 +0,64 523
50m: 35.04 35.04 100m: 1:15.52 40.48 150m: 1:57.25 41.73 200m: 2:37.63 40.38

18. FRISCHKNECHT Renato Barros 01 Alges 2:37.94 +0,61 520
50m: 34.76 34.76 100m: 1:15.06 40.30 150m: 1:56.35 41.29 200m: 2:37.94 41.59
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 30, Masc., 200m Bruços, Elimin, Juvenis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

19. AMORIM Ivan Emanuel 02 Fluvial Portuense 2:38.31 +0,71 516
50m: 35.88 35.88 100m: 1:16.38 40.50 150m: 1:57.80 41.42 200m: 2:38.31 40.51

20. BRAS Ricardo Martins 01 Belenenses 2:38.40 +0,64 515
50m: 35.43 35.43 100m: 1:16.23 40.80 150m: 1:56.98 40.75 200m: 2:38.40 41.42

21. VIEIRA Hugo Azurara 01 Naval Povoense 2:39.37 +0,65 506
50m: 35.15 35.15 100m: 1:15.70 40.55 150m: 1:57.29 41.59 200m: 2:39.37 42.08

22. TEIXEIRA Ricardo Correia 01 Belenenses 2:40.12 +0,81 499
50m: 34.97 34.97 100m: 1:15.12 40.15 150m: 1:56.86 41.74 200m: 2:40.12 43.26

23. MERUJE Joaquim Agra 01 Elvense 2:41.07 +0,81 490
50m: 34.59 34.59 100m: 1:15.22 40.63 150m: 1:57.75 42.53 200m: 2:41.07 43.32

24. PAULOS Francisco Silva 02 Naval do Funchal 2:41.56 +0,63 485
50m: 36.12 36.12 100m: 1:17.47 41.35 150m: 2:00.41 42.94 200m: 2:41.56 41.15

25. MAIA Bruno Miguel 01 Propaganda da Natacao 2:42.22 +0,65 479
50m: 36.46 36.46 100m: 1:18.01 41.55 150m: 2:00.35 42.34 200m: 2:42.22 41.87

26. FERNANDES Pedro Pestana 01 Naval do Funchal 2:42.51 +0,58 477
50m: 35.74 35.74 100m: 1:17.10 41.36 150m: 1:59.64 42.54 200m: 2:42.51 42.87

27. MARCOS Joao Freitas 01 Juventude Atlantico 2:43.04 +0,60 472
50m: 34.95 34.95 100m: 1:15.64 40.69 150m: 1:59.22 43.58 200m: 2:43.04 43.82

28. MELO Joao Sa 01 Famalicao 2:43.10 +0,67 472
50m: 35.72 35.72 100m: 1:16.76 41.04 150m: 1:59.45 42.69 200m: 2:43.10 43.65

29. BRITO Bernardo Geada 02 Uniao Piedense 2:43.43 +0,71 469
50m: 36.16 36.16 100m: 1:17.55 41.39 150m: 1:59.79 42.24 200m: 2:43.43 43.64

30. FERREIRA Joao Renato 01 Estarreja 2:44.90 +0,75 456
50m: 36.67 36.67 100m: 1:18.42 41.75 150m: 2:01.67 43.25 200m: 2:44.90 43.23

31. ARAUJO Sergio Daniel 02 Naval Povoense 2:44.97 +0,73 456
50m: 36.18 36.18 100m: 1:18.02 41.84 150m: 2:01.51 43.49 200m: 2:44.97 43.46

32. MAGALHAES Vitor Pedro 02 Famalicao 2:45.02 +0,70 455
50m: 36.28 36.28 100m: 1:18.37 42.09 150m: 2:02.15 43.78 200m: 2:45.02 42.87

33. MACHADO Henrique Chan 02 Alges 2:45.09 +0,62 455
50m: 35.69 35.69 100m: 1:17.59 41.90 150m: 2:00.95 43.36 200m: 2:45.09 44.14

34. RENGA Filipe Comprido 02 Elvense 2:45.47 +0,79 452
50m: 36.53 36.53 100m: 1:18.26 41.73 150m: 2:01.73 43.47 200m: 2:45.47 43.74

35. COSTA Joao Pedro 01 Vilacondense 2:46.32 +0,71 445
50m: 36.90 36.90 100m: 1:19.27 42.37 150m: 2:02.79 43.52 200m: 2:46.32 43.53

36. TAVARES Pedro Oliveira 01 Natacao Guarda 2:46.39 +0,73 444
50m: 35.61 35.61 100m: 1:17.48 41.87 150m: 2:01.84 44.36 200m: 2:46.39 44.55

37. DIAS Simao Pedro 02 Natacao Guarda 2:48.76 +0,72 426
50m: 36.41 36.41 100m: 1:19.40 42.99 150m: 2:04.13 44.73 200m: 2:48.76 44.63

DSQ MELO Filipe Ferrao 01 Naval Setubalense
efectuou pernada de golfinho durante o percurso - SW 7.1



RJC=Rejeitado      WDR= Retirado      EXH= Extra Competição
Splash Meet Manager, 11.49862 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 22-07-2017 10:20 - Página 3

Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 30, Masc., 200m Bruços, Elimin

Prova 30 Masc., 200m Bruços Juvenis B
22-07-2017 - 10:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:13.21 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 01-08-2013
Rec Nac Juv B 2:24.15 SILVA Andre Miguel PDEM Loulé 10-06-2006

TAC 50m: 2:47.80 - 25m: 2:42.17
Pontos: FINA 2017

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. SANTOS Afonso Amaro 02 Gesloures 2:32.21 +0,70 581
50m: 33.92 33.92 100m: 1:12.65 38.73 150m: 1:52.07 39.42 200m: 2:32.21 40.14

2. NUNES Francisco Costa 02 Salvaterra de Magos 2:35.41 +0,73 545
50m: 34.04 34.04 100m: 1:13.68 39.64 150m: 1:54.79 41.11 200m: 2:35.41 40.62

3. PAIS Joao Ventura 02 Condeixa Clube 2:36.33 +0,67 536
50m: 35.54 35.54 100m: 1:16.16 40.62 150m: 1:56.77 40.61 200m: 2:36.33 39.56

4. MENDES Diogo Santos 02 Leixoes 2:36.93 +0,73 530
50m: 34.36 34.36 100m: 1:13.96 39.60 150m: 1:55.44 41.48 200m: 2:36.93 41.49

5. DEUS Andre Portugal 02 Naval do Funchal 2:37.11 +0,50 528
50m: 35.01 35.01 100m: 1:15.29 40.28 150m: 1:56.78 41.49 200m: 2:37.11 40.33

6. SOUSA Duarte Anastacio 02 Condeixa Clube 2:37.12 +0,64 528
50m: 35.85 35.85 100m: 1:15.70 39.85 150m: 1:56.15 40.45 200m: 2:37.12 40.97

7. MALFEITO Martim Rebelo 02 Sporting 2:37.28 +0,80 526
50m: 36.04 36.04 100m: 1:16.78 40.74 150m: 1:57.44 40.66 200m: 2:37.28 39.84

8. AMORIM Ivan Emanuel 02 Fluvial Portuense 2:38.31 +0,71 516
50m: 35.88 35.88 100m: 1:16.38 40.50 150m: 1:57.80 41.42 200m: 2:38.31 40.51

9. PAULOS Francisco Silva 02 Naval do Funchal 2:41.56 +0,63 485
50m: 36.12 36.12 100m: 1:17.47 41.35 150m: 2:00.41 42.94 200m: 2:41.56 41.15

10. BRITO Bernardo Geada 02 Uniao Piedense 2:43.43 +0,71 469
50m: 36.16 36.16 100m: 1:17.55 41.39 150m: 1:59.79 42.24 200m: 2:43.43 43.64

11. ARAUJO Sergio Daniel 02 Naval Povoense 2:44.97 +0,73 456
50m: 36.18 36.18 100m: 1:18.02 41.84 150m: 2:01.51 43.49 200m: 2:44.97 43.46

12. MAGALHAES Vitor Pedro 02 Famalicao 2:45.02 +0,70 455
50m: 36.28 36.28 100m: 1:18.37 42.09 150m: 2:02.15 43.78 200m: 2:45.02 42.87

13. MACHADO Henrique Chan 02 Alges 2:45.09 +0,62 455
50m: 35.69 35.69 100m: 1:17.59 41.90 150m: 2:00.95 43.36 200m: 2:45.09 44.14

14. RENGA Filipe Comprido 02 Elvense 2:45.47 +0,79 452
50m: 36.53 36.53 100m: 1:18.26 41.73 150m: 2:01.73 43.47 200m: 2:45.47 43.74

15. DIAS Simao Pedro 02 Natacao Guarda 2:48.76 +0,72 426
50m: 36.41 36.41 100m: 1:19.40 42.99 150m: 2:04.13 44.73 200m: 2:48.76 44.63
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 30, Masc., 200m Bruços, Elimin

Prova 30 Masc., 200m Bruços Juvenis A
22-07-2017 - 10:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:13.21 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 01-08-2013
Rec Nac Juv A 2:22.25 SILVA Jorge Jesus SCB Oeiras 23-07-2016

TAC 50m: 2:47.80 - 25m: 2:38.69
Pontos: FINA 2017

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. DUARTE Pedro Domingues 01 Nautico Marinha Grande 2:31.68 +0,80 587
50m: 33.85 33.85 100m: 1:11.98 38.13 150m: 1:51.57 39.59 200m: 2:31.68 40.11

2. CALDEIRA Goncalo Silveirinha 01 Sporting 2:33.27 +0,73 569
50m: 34.15 34.15 100m: 1:12.42 38.27 150m: 1:52.17 39.75 200m: 2:33.27 41.10

3. CABRITO Rodrigo Almeida 01 Belenenses 2:33.83 +0,74 562
50m: 34.21 34.21 100m: 1:12.34 38.13 150m: 1:53.20 40.86 200m: 2:33.83 40.63

4. PEREIRA Bernardo Sousa 01 Pimpoes/Cimai 2:34.02 +0,79 560
50m: 34.62 34.62 100m: 1:13.30 38.68 150m: 1:53.45 40.15 200m: 2:34.02 40.57

5. SILVA Tomas Antonio 01 Naval do Funchal 2:34.65 +0,76 553
50m: 34.61 34.61 100m: 1:14.22 39.61 150m: 1:54.64 40.42 200m: 2:34.65 40.01

6. SOUSA Jose Moreira 01 Famalicao 2:35.05 +0,71 549
50m: 34.13 34.13 100m: 1:13.22 39.09 150m: 1:53.91 40.69 200m: 2:35.05 41.14

7. MARQUES Goncalo Silva 01 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:35.33 +0,66 546
50m: 34.29 34.29 100m: 1:14.13 39.84 150m: 1:54.46 40.33 200m: 2:35.33 40.87

8. ALCOBIA Guilherme Filipe 01 Benfica 2:37.45 +0,82 524
50m: 35.35 35.35 100m: 1:14.58 39.23 150m: 1:55.51 40.93 200m: 2:37.45 41.94

9. RODRIGUES Pedro Simoes 01 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:37.47 +0,72 524
50m: 35.17 35.17 100m: 1:15.11 39.94 150m: 1:56.02 40.91 200m: 2:37.47 41.45

10. KLIER Afonso Miguel 01 Galitos / Bresimar 2:37.63 +0,64 523
50m: 35.04 35.04 100m: 1:15.52 40.48 150m: 1:57.25 41.73 200m: 2:37.63 40.38

11. FRISCHKNECHT Renato Barros 01 Alges 2:37.94 +0,61 520
50m: 34.76 34.76 100m: 1:15.06 40.30 150m: 1:56.35 41.29 200m: 2:37.94 41.59

12. BRAS Ricardo Martins 01 Belenenses 2:38.40 +0,64 515
50m: 35.43 35.43 100m: 1:16.23 40.80 150m: 1:56.98 40.75 200m: 2:38.40 41.42

13. VIEIRA Hugo Azurara 01 Naval Povoense 2:39.37 +0,65 506
50m: 35.15 35.15 100m: 1:15.70 40.55 150m: 1:57.29 41.59 200m: 2:39.37 42.08

14. TEIXEIRA Ricardo Correia 01 Belenenses 2:40.12 +0,81 499
50m: 34.97 34.97 100m: 1:15.12 40.15 150m: 1:56.86 41.74 200m: 2:40.12 43.26

15. MERUJE Joaquim Agra 01 Elvense 2:41.07 +0,81 490
50m: 34.59 34.59 100m: 1:15.22 40.63 150m: 1:57.75 42.53 200m: 2:41.07 43.32

16. MAIA Bruno Miguel 01 Propaganda da Natacao 2:42.22 +0,65 479
50m: 36.46 36.46 100m: 1:18.01 41.55 150m: 2:00.35 42.34 200m: 2:42.22 41.87

17. FERNANDES Pedro Pestana 01 Naval do Funchal 2:42.51 +0,58 477
50m: 35.74 35.74 100m: 1:17.10 41.36 150m: 1:59.64 42.54 200m: 2:42.51 42.87

18. MARCOS Joao Freitas 01 Juventude Atlantico 2:43.04 +0,60 472
50m: 34.95 34.95 100m: 1:15.64 40.69 150m: 1:59.22 43.58 200m: 2:43.04 43.82
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 30, Masc., 200m Bruços, Elimin, Juvenis A

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

19. MELO Joao Sa 01 Famalicao 2:43.10 +0,67 472
50m: 35.72 35.72 100m: 1:16.76 41.04 150m: 1:59.45 42.69 200m: 2:43.10 43.65

20. FERREIRA Joao Renato 01 Estarreja 2:44.90 +0,75 456
50m: 36.67 36.67 100m: 1:18.42 41.75 150m: 2:01.67 43.25 200m: 2:44.90 43.23

21. COSTA Joao Pedro 01 Vilacondense 2:46.32 +0,71 445
50m: 36.90 36.90 100m: 1:19.27 42.37 150m: 2:02.79 43.52 200m: 2:46.32 43.53

22. TAVARES Pedro Oliveira 01 Natacao Guarda 2:46.39 +0,73 444
50m: 35.61 35.61 100m: 1:17.48 41.87 150m: 2:01.84 44.36 200m: 2:46.39 44.55

DSQ MELO Filipe Ferrao 01 Naval Setubalense
efectuou pernada de golfinho durante o percurso - SW 7.1

Prova 30 Masc., 200m Bruços Junior 17
22-07-2017 - 10:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:13.21 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 01-08-2013
Rec Nac Jun17 2:19.00 SANTOS Andre Goncalo LSC Oeiras 26-07-2014

TAC Jun 50m: 2:36.80 - 25m: 2:29.89
Pontos: FINA 2017

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. SILVA Jorge Jesus 00 Braga 2:23.25 +0,71 696
50m: 33.48 33.48 100m: 1:09.35 35.87 150m: 1:46.62 37.27 200m: 2:23.25 36.63

2. CATALAO Daniel Nogueira 00 Uniao Piedense 2:27.93 +0,67 632
50m: 33.43 33.43 100m: 1:11.32 37.89 150m: 1:49.62 38.30 200m: 2:27.93 38.31

3. JESUS Afonso Guilherme 00 Sporting 2:31.43 +0,72 590
50m: 34.27 34.27 100m: 1:12.80 38.53 150m: 1:53.02 40.22 200m: 2:31.43 38.41

4. FRADE Miguel Goncalves 00 Torres Novas 2:32.56 +0,75 577
50m: 34.03 34.03 100m: 1:12.11 38.08 150m: 1:51.33 39.22 200m: 2:32.56 41.23

5. VARGAS Joao Manuel 00 Alges 2:32.67 +0,71 575
50m: 34.49 34.49 100m: 1:13.26 38.77 150m: 1:52.49 39.23 200m: 2:32.67 40.18

6. RICARDO Simao Correia 00 Palmela 2:32.70 +0,79 575
50m: 34.42 34.42 100m: 1:13.38 38.96 150m: 1:52.19 38.81 200m: 2:32.70 40.51

7. DOMINGUES Bruno Pinto 00 Ba/Bomcar 2:32.71 +0,53 575
50m: 34.64 34.64 100m: 1:13.64 39.00 150m: 1:54.41 40.77 200m: 2:32.71 38.30

8. SILVA Daniel Pereira 00 Famalicao 2:32.97 +0,71 572
50m: 34.57 34.57 100m: 1:13.79 39.22 150m: 1:52.82 39.03 200m: 2:32.97 40.15

9. SANTANA Joao Miguel 00 Pimpoes/Cimai 2:33.86 +0,71 562
50m: 34.91 34.91 100m: 1:15.11 40.20 150m: 1:56.11 41.00 200m: 2:33.86 37.75

10. RAINHO Joao Tiago 00 Galitos / Bresimar 2:34.52 +0,71 555
50m: 34.96 34.96 100m: 1:13.45 38.49 150m: 1:53.31 39.86 200m: 2:34.52 41.21

11. PIEDADE Sebastiao Limbert 00 Alges 2:35.31 +0,68 546
50m: 34.22 34.22 100m: 1:13.29 39.07 150m: 1:53.74 40.45 200m: 2:35.31 41.57

12. TOMAS Francisco Xavier 00 Alcobaca 2:37.78 +0,76 521
50m: 35.18 35.18 100m: 1:14.84 39.66 150m: 1:55.95 41.11 200m: 2:37.78 41.83
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 30, Masc., 200m Bruços, Elimin

Prova 30 Masc., 200m Bruços Junior 18
22-07-2017 - 10:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:13.21 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 01-08-2013
Rec Nac Jun18 2:15.99 SILVA Andre Miguel PDEM Faro 20-07-2009

TAC Jun 50m: 2:36.80 - 25m: 2:29.89
Pontos: FINA 2017

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. MENDES Antonio Manuel 99 Sporting 2:21.35 +0,63 725
50m: 33.10 33.10 100m: 1:08.10 35.00 150m: 1:44.88 36.78 200m: 2:21.35 36.47

2. GASPAR Miguel Caridade 99 Academica de Coimbra 2:27.28 +0,75 641
50m: 33.72 33.72 100m: 1:11.21 37.49 150m: 1:48.99 37.78 200m: 2:27.28 38.29

3. GRENHO Andre Tavares 99 Sporting 2:30.86 +0,79 596
50m: 33.25 33.25 100m: 1:11.43 38.18 150m: 1:50.89 39.46 200m: 2:30.86 39.97

4. SANTOS Diogo Pereira 99 Porto 2:34.00 +0,66 560
50m: 34.59 34.59 100m: 1:14.23 39.64 150m: 1:54.02 39.79 200m: 2:34.00 39.98

5. MELO Edgar Ribau 99 Gafanha da Encarnacao 2:36.47 +0,72 534
50m: 35.26 35.26 100m: 1:13.82 38.56 150m: 1:54.12 40.30 200m: 2:36.47 42.35

DSQ PINTO Antonio Fernando 99 Lousada SXXI
701 - Mais de uma pernada de golfinho após a viragem aos 100 metros - SW 7.1

Prova 30 Masc., 200m Bruços Seniores
22-07-2017 - 10:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:13.21 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 01-08-2013
Rec Nac Sen 2:13.21 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 01-08-2013

TAC 50m: 2:29.08 - 25m: 2:23.78
Pontos: FINA 2017

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. QUINTANILHA Nuno Goncalo 87 Belenenses 2:20.68 +0,67 735
50m: 31.32 31.32 100m: 1:07.71 36.39 150m: 1:43.92 36.21 200m: 2:20.68 36.76

2. CRUCHINHO Miguel Monteiro 97 Sporting 2:21.42 +0,68 724
50m: 31.83 31.83 100m: 1:07.48 35.65 150m: 1:44.13 36.65 200m: 2:21.42 37.29

3. QUINTAS Francisco Robalo 95 Belenenses 2:22.64 +0,64 705
50m: 33.48 33.48 100m: 1:09.72 36.24 150m: 1:46.76 37.04 200m: 2:22.64 35.88

4. VELOSO Tomas Miguel 96 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:22.91 +0,64 701
50m: 32.14 32.14 100m: 1:08.74 36.60 150m: 1:45.35 36.61 200m: 2:22.91 37.56

5. SILVA Pedro Miguel 94 Colegio Monte Maior 2:23.56 +0,69 692
50m: 33.26 33.26 100m: 1:10.19 36.93 150m: 1:46.74 36.55 200m: 2:23.56 36.82

6. PON Hugo 98 Alges 2:23.91 +0,63 687
50m: 31.91 31.91 100m: 1:08.10 36.19 150m: 1:45.96 37.86 200m: 2:23.91 37.95

7. ALVES Nuno Rafael 90 Aquatico Pacense 2:25.99 +0,75 658
50m: 32.94 32.94 100m: 1:09.95 37.01 150m: 1:47.96 38.01 200m: 2:25.99 38.03

8. DINIS Tiago Moises 98 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:30.22 +0,69 604
50m: 32.70 32.70 100m: 1:09.92 37.22 150m: 1:49.55 39.63 200m: 2:30.22 40.67
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 30, Masc., 200m Bruços, Elimin

Prova 30 Masc., 200m Bruços Absolutos
22-07-2017 - 10:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:13.21 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 01-08-2013
Rec Nac Jun17 2:19.00 SANTOS Andre Goncalo LSC Oeiras 26-07-2014
Rec Nac Jun18 2:15.99 SILVA Andre Miguel PDEM Faro 20-07-2009
Rec Nac Sen 2:13.21 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 01-08-2013

TAC Sen 50m: 2:29.08 - 25m: 2:23.78;  Jun 50m: 2:36.80 - 25m: 2:29.89
Pontos: FINA 2017

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. QUINTANILHA Nuno Goncalo 87 Belenenses 2:20.68 +0,67 735
50m: 31.32 31.32 100m: 1:07.71 36.39 150m: 1:43.92 36.21 200m: 2:20.68 36.76

2. MENDES Antonio Manuel 99 Sporting 2:21.35 +0,63 725
50m: 33.10 33.10 100m: 1:08.10 35.00 150m: 1:44.88 36.78 200m: 2:21.35 36.47

3. CRUCHINHO Miguel Monteiro 97 Sporting 2:21.42 +0,68 724
50m: 31.83 31.83 100m: 1:07.48 35.65 150m: 1:44.13 36.65 200m: 2:21.42 37.29

4. QUINTAS Francisco Robalo 95 Belenenses 2:22.64 +0,64 705
50m: 33.48 33.48 100m: 1:09.72 36.24 150m: 1:46.76 37.04 200m: 2:22.64 35.88

5. VELOSO Tomas Miguel 96 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:22.91 +0,64 701
50m: 32.14 32.14 100m: 1:08.74 36.60 150m: 1:45.35 36.61 200m: 2:22.91 37.56

6. SILVA Jorge Jesus 00 Braga 2:23.25 +0,71 696
50m: 33.48 33.48 100m: 1:09.35 35.87 150m: 1:46.62 37.27 200m: 2:23.25 36.63

7. SILVA Pedro Miguel 94 Colegio Monte Maior 2:23.56 +0,69 692
50m: 33.26 33.26 100m: 1:10.19 36.93 150m: 1:46.74 36.55 200m: 2:23.56 36.82

8. PON Hugo 98 Alges 2:23.91 +0,63 687
50m: 31.91 31.91 100m: 1:08.10 36.19 150m: 1:45.96 37.86 200m: 2:23.91 37.95

9. ALVES Nuno Rafael 90 Aquatico Pacense 2:25.99 +0,75 658
50m: 32.94 32.94 100m: 1:09.95 37.01 150m: 1:47.96 38.01 200m: 2:25.99 38.03

10. GASPAR Miguel Caridade 99 Academica de Coimbra 2:27.28 +0,75 641
50m: 33.72 33.72 100m: 1:11.21 37.49 150m: 1:48.99 37.78 200m: 2:27.28 38.29

11. CATALAO Daniel Nogueira 00 Uniao Piedense 2:27.93 +0,67 632
50m: 33.43 33.43 100m: 1:11.32 37.89 150m: 1:49.62 38.30 200m: 2:27.93 38.31

12. DINIS Tiago Moises 98 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:30.22 +0,69 604
50m: 32.70 32.70 100m: 1:09.92 37.22 150m: 1:49.55 39.63 200m: 2:30.22 40.67

13. GRENHO Andre Tavares 99 Sporting 2:30.86 +0,79 596
50m: 33.25 33.25 100m: 1:11.43 38.18 150m: 1:50.89 39.46 200m: 2:30.86 39.97

14. JESUS Afonso Guilherme 00 Sporting 2:31.43 +0,72 590
50m: 34.27 34.27 100m: 1:12.80 38.53 150m: 1:53.02 40.22 200m: 2:31.43 38.41

15. FRADE Miguel Goncalves 00 Torres Novas 2:32.56 +0,75 577
50m: 34.03 34.03 100m: 1:12.11 38.08 150m: 1:51.33 39.22 200m: 2:32.56 41.23

16. VARGAS Joao Manuel 00 Alges 2:32.67 +0,71 575
50m: 34.49 34.49 100m: 1:13.26 38.77 150m: 1:52.49 39.23 200m: 2:32.67 40.18

17. RICARDO Simao Correia 00 Palmela 2:32.70 +0,79 575
50m: 34.42 34.42 100m: 1:13.38 38.96 150m: 1:52.19 38.81 200m: 2:32.70 40.51
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 30, Masc., 200m Bruços, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

18. DOMINGUES Bruno Pinto 00 Ba/Bomcar 2:32.71 +0,53 575
50m: 34.64 34.64 100m: 1:13.64 39.00 150m: 1:54.41 40.77 200m: 2:32.71 38.30

19. SILVA Daniel Pereira 00 Famalicao 2:32.97 +0,71 572
50m: 34.57 34.57 100m: 1:13.79 39.22 150m: 1:52.82 39.03 200m: 2:32.97 40.15

20. SANTANA Joao Miguel 00 Pimpoes/Cimai 2:33.86 +0,71 562
50m: 34.91 34.91 100m: 1:15.11 40.20 150m: 1:56.11 41.00 200m: 2:33.86 37.75

21. SANTOS Diogo Pereira 99 Porto 2:34.00 +0,66 560
50m: 34.59 34.59 100m: 1:14.23 39.64 150m: 1:54.02 39.79 200m: 2:34.00 39.98

22. RAINHO Joao Tiago 00 Galitos / Bresimar 2:34.52 +0,71 555
50m: 34.96 34.96 100m: 1:13.45 38.49 150m: 1:53.31 39.86 200m: 2:34.52 41.21

23. PIEDADE Sebastiao Limbert 00 Alges 2:35.31 +0,68 546
50m: 34.22 34.22 100m: 1:13.29 39.07 150m: 1:53.74 40.45 200m: 2:35.31 41.57

24. MELO Edgar Ribau 99 Gafanha da Encarnacao 2:36.47 +0,72 534
50m: 35.26 35.26 100m: 1:13.82 38.56 150m: 1:54.12 40.30 200m: 2:36.47 42.35

25. TOMAS Francisco Xavier 00 Alcobaca 2:37.78 +0,76 521
50m: 35.18 35.18 100m: 1:14.84 39.66 150m: 1:55.95 41.11 200m: 2:37.78 41.83

DSQ PINTO Antonio Fernando 99 Lousada SXXI
701 - Mais de uma pernada de golfinho após a viragem aos 100 metros - SW 7.1

Prova 30 Masc., 200m Bruços Open
22-07-2017 - 10:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:13.21 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 01-08-2013
Rec Nac Inf B 2:38.94 SOUSA Duarte Anastacio CAC Oeiras 19-07-2015
Rec Nac Inf A 2:32.07 CARNEIRO Joao Soares SLB Loulé 15-07-2017
Rec Nac Juv B 2:24.15 SILVA Andre Miguel PDEM Loulé 10-06-2006
Rec Nac Juv A 2:22.25 SILVA Jorge Jesus SCB Oeiras 23-07-2016
Rec Nac Jun17 2:19.00 SANTOS Andre Goncalo LSC Oeiras 26-07-2014
Rec Nac Jun18 2:15.99 SILVA Andre Miguel PDEM Faro 20-07-2009
Rec Nac Sen 2:13.21 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 01-08-2013

TAC Sen 50m: 2:29.08 - 25m: 2:23.78;  Jun 50m: 2:36.80 - 25m: 2:29.89;  Juv A 50m: 2:47.80 - 25m: 2:38.69;  Juv B 50m: 2:47.80 -
25m: 2:42.17
Pontos: FINA 2017

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. JOERGENSEN Jacob M. 97 Denmark 2:18.66 +0,68 768
50m: 33.45 33.45 100m: 1:06.77 33.32 150m: 1:42.87 36.10 200m: 2:18.66 35.79

2. QUINTANILHA Nuno Goncalo 87 Belenenses 2:20.68 +0,67 735
50m: 31.32 31.32 100m: 1:07.71 36.39 150m: 1:43.92 36.21 200m: 2:20.68 36.76

3. PLAZA Jaime Morote 97 Tavira Natacao 2:20.76 +0,68 734
50m: 31.91 31.91 100m: 1:07.38 35.47 150m: 1:44.06 36.68 200m: 2:20.76 36.70

4. MENDES Antonio Manuel 99 Sporting 2:21.35 +0,63 725
50m: 33.10 33.10 100m: 1:08.10 35.00 150m: 1:44.88 36.78 200m: 2:21.35 36.47

5. CRUCHINHO Miguel Monteiro 97 Sporting 2:21.42 +0,68 724
50m: 31.83 31.83 100m: 1:07.48 35.65 150m: 1:44.13 36.65 200m: 2:21.42 37.29
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 30, Masc., 200m Bruços, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

6. QUINTAS Francisco Robalo 95 Belenenses 2:22.64 +0,64 705
50m: 33.48 33.48 100m: 1:09.72 36.24 150m: 1:46.76 37.04 200m: 2:22.64 35.88

7. VELOSO Tomas Miguel 96 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:22.91 +0,64 701
50m: 32.14 32.14 100m: 1:08.74 36.60 150m: 1:45.35 36.61 200m: 2:22.91 37.56

8. SILVA Jorge Jesus 00 Braga 2:23.25 +0,71 696
50m: 33.48 33.48 100m: 1:09.35 35.87 150m: 1:46.62 37.27 200m: 2:23.25 36.63

9. SILVA Pedro Miguel 94 Colegio Monte Maior 2:23.56 +0,69 692
50m: 33.26 33.26 100m: 1:10.19 36.93 150m: 1:46.74 36.55 200m: 2:23.56 36.82

10. PON Hugo 98 Alges 2:23.91 +0,63 687
50m: 31.91 31.91 100m: 1:08.10 36.19 150m: 1:45.96 37.86 200m: 2:23.91 37.95

11. ALVES Nuno Rafael 90 Aquatico Pacense 2:25.99 +0,75 658
50m: 32.94 32.94 100m: 1:09.95 37.01 150m: 1:47.96 38.01 200m: 2:25.99 38.03

12. GASPAR Miguel Caridade 99 Academica de Coimbra 2:27.28 +0,75 641
50m: 33.72 33.72 100m: 1:11.21 37.49 150m: 1:48.99 37.78 200m: 2:27.28 38.29

13. CATALAO Daniel Nogueira 00 Uniao Piedense 2:27.93 +0,67 632
50m: 33.43 33.43 100m: 1:11.32 37.89 150m: 1:49.62 38.30 200m: 2:27.93 38.31

14. SCHERER Roman 95 Schwimmclub Liestal 2:28.38 +0,68 627
50m: 32.96 32.96 100m: 1:09.48 36.52 150m: 1:47.99 38.51 200m: 2:28.38 40.39

15. DINIS Tiago Moises 98 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:30.22 +0,69 604
50m: 32.70 32.70 100m: 1:09.92 37.22 150m: 1:49.55 39.63 200m: 2:30.22 40.67

16. GRENHO Andre Tavares 99 Sporting 2:30.86 +0,79 596
50m: 33.25 33.25 100m: 1:11.43 38.18 150m: 1:50.89 39.46 200m: 2:30.86 39.97

17. JESUS Afonso Guilherme 00 Sporting 2:31.43 +0,72 590
50m: 34.27 34.27 100m: 1:12.80 38.53 150m: 1:53.02 40.22 200m: 2:31.43 38.41

18. DUARTE Pedro Domingues 01 Nautico Marinha Grande 2:31.68 +0,80 587
50m: 33.85 33.85 100m: 1:11.98 38.13 150m: 1:51.57 39.59 200m: 2:31.68 40.11

19. SANTOS Afonso Amaro 02 Gesloures 2:32.21 +0,70 581
50m: 33.92 33.92 100m: 1:12.65 38.73 150m: 1:52.07 39.42 200m: 2:32.21 40.14

20. FRADE Miguel Goncalves 00 Torres Novas 2:32.56 +0,75 577
50m: 34.03 34.03 100m: 1:12.11 38.08 150m: 1:51.33 39.22 200m: 2:32.56 41.23

21. VARGAS Joao Manuel 00 Alges 2:32.67 +0,71 575
50m: 34.49 34.49 100m: 1:13.26 38.77 150m: 1:52.49 39.23 200m: 2:32.67 40.18

22. RICARDO Simao Correia 00 Palmela 2:32.70 +0,79 575
50m: 34.42 34.42 100m: 1:13.38 38.96 150m: 1:52.19 38.81 200m: 2:32.70 40.51

23. DOMINGUES Bruno Pinto 00 Ba/Bomcar 2:32.71 +0,53 575
50m: 34.64 34.64 100m: 1:13.64 39.00 150m: 1:54.41 40.77 200m: 2:32.71 38.30

24. SILVA Daniel Pereira 00 Famalicao 2:32.97 +0,71 572
50m: 34.57 34.57 100m: 1:13.79 39.22 150m: 1:52.82 39.03 200m: 2:32.97 40.15

25. CALDEIRA Goncalo Silveirinha 01 Sporting 2:33.27 +0,73 569
50m: 34.15 34.15 100m: 1:12.42 38.27 150m: 1:52.17 39.75 200m: 2:33.27 41.10
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 30, Masc., 200m Bruços, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

26. CABRITO Rodrigo Almeida 01 Belenenses 2:33.83 +0,74 562
50m: 34.21 34.21 100m: 1:12.34 38.13 150m: 1:53.20 40.86 200m: 2:33.83 40.63

27. SANTANA Joao Miguel 00 Pimpoes/Cimai 2:33.86 +0,71 562
50m: 34.91 34.91 100m: 1:15.11 40.20 150m: 1:56.11 41.00 200m: 2:33.86 37.75

28. SANTOS Diogo Pereira 99 Porto 2:34.00 +0,66 560
50m: 34.59 34.59 100m: 1:14.23 39.64 150m: 1:54.02 39.79 200m: 2:34.00 39.98

29. PEREIRA Bernardo Sousa 01 Pimpoes/Cimai 2:34.02 +0,79 560
50m: 34.62 34.62 100m: 1:13.30 38.68 150m: 1:53.45 40.15 200m: 2:34.02 40.57

30. RAINHO Joao Tiago 00 Galitos / Bresimar 2:34.52 +0,71 555
50m: 34.96 34.96 100m: 1:13.45 38.49 150m: 1:53.31 39.86 200m: 2:34.52 41.21

31. SILVA Tomas Antonio 01 Naval do Funchal 2:34.65 +0,76 553
50m: 34.61 34.61 100m: 1:14.22 39.61 150m: 1:54.64 40.42 200m: 2:34.65 40.01

32. SOUSA Jose Moreira 01 Famalicao 2:35.05 +0,71 549
50m: 34.13 34.13 100m: 1:13.22 39.09 150m: 1:53.91 40.69 200m: 2:35.05 41.14

33. PIEDADE Sebastiao Limbert 00 Alges 2:35.31 +0,68 546
50m: 34.22 34.22 100m: 1:13.29 39.07 150m: 1:53.74 40.45 200m: 2:35.31 41.57

34. MARQUES Goncalo Silva 01 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:35.33 +0,66 546
50m: 34.29 34.29 100m: 1:14.13 39.84 150m: 1:54.46 40.33 200m: 2:35.33 40.87

35. NUNES Francisco Costa 02 Salvaterra de Magos 2:35.41 +0,73 545
50m: 34.04 34.04 100m: 1:13.68 39.64 150m: 1:54.79 41.11 200m: 2:35.41 40.62

36. PAIS Joao Ventura 02 Condeixa Clube 2:36.33 +0,67 536
50m: 35.54 35.54 100m: 1:16.16 40.62 150m: 1:56.77 40.61 200m: 2:36.33 39.56

37. MELO Edgar Ribau 99 Gafanha da Encarnacao 2:36.47 +0,72 534
50m: 35.26 35.26 100m: 1:13.82 38.56 150m: 1:54.12 40.30 200m: 2:36.47 42.35

38. MENDES Diogo Santos 02 Leixoes 2:36.93 +0,73 530
50m: 34.36 34.36 100m: 1:13.96 39.60 150m: 1:55.44 41.48 200m: 2:36.93 41.49

39. DEUS Andre Portugal 02 Naval do Funchal 2:37.11 +0,50 528
50m: 35.01 35.01 100m: 1:15.29 40.28 150m: 1:56.78 41.49 200m: 2:37.11 40.33

40. SOUSA Duarte Anastacio 02 Condeixa Clube 2:37.12 +0,64 528
50m: 35.85 35.85 100m: 1:15.70 39.85 150m: 1:56.15 40.45 200m: 2:37.12 40.97

41. MALFEITO Martim Rebelo 02 Sporting 2:37.28 +0,80 526
50m: 36.04 36.04 100m: 1:16.78 40.74 150m: 1:57.44 40.66 200m: 2:37.28 39.84

42. ALCOBIA Guilherme Filipe 01 Benfica 2:37.45 +0,82 524
50m: 35.35 35.35 100m: 1:14.58 39.23 150m: 1:55.51 40.93 200m: 2:37.45 41.94

43. RODRIGUES Pedro Simoes 01 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:37.47 +0,72 524
50m: 35.17 35.17 100m: 1:15.11 39.94 150m: 1:56.02 40.91 200m: 2:37.47 41.45

44. KLIER Afonso Miguel 01 Galitos / Bresimar 2:37.63 +0,64 523
50m: 35.04 35.04 100m: 1:15.52 40.48 150m: 1:57.25 41.73 200m: 2:37.63 40.38

45. TOMAS Francisco Xavier 00 Alcobaca 2:37.78 +0,76 521
50m: 35.18 35.18 100m: 1:14.84 39.66 150m: 1:55.95 41.11 200m: 2:37.78 41.83
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 30, Masc., 200m Bruços, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

46. FRISCHKNECHT Renato Barros 01 Alges 2:37.94 +0,61 520
50m: 34.76 34.76 100m: 1:15.06 40.30 150m: 1:56.35 41.29 200m: 2:37.94 41.59

47. AMORIM Ivan Emanuel 02 Fluvial Portuense 2:38.31 +0,71 516
50m: 35.88 35.88 100m: 1:16.38 40.50 150m: 1:57.80 41.42 200m: 2:38.31 40.51

48. BRAS Ricardo Martins 01 Belenenses 2:38.40 +0,64 515
50m: 35.43 35.43 100m: 1:16.23 40.80 150m: 1:56.98 40.75 200m: 2:38.40 41.42

49. VIEIRA Hugo Azurara 01 Naval Povoense 2:39.37 +0,65 506
50m: 35.15 35.15 100m: 1:15.70 40.55 150m: 1:57.29 41.59 200m: 2:39.37 42.08

50. TEIXEIRA Ricardo Correia 01 Belenenses 2:40.12 +0,81 499
50m: 34.97 34.97 100m: 1:15.12 40.15 150m: 1:56.86 41.74 200m: 2:40.12 43.26

51. MERUJE Joaquim Agra 01 Elvense 2:41.07 +0,81 490
50m: 34.59 34.59 100m: 1:15.22 40.63 150m: 1:57.75 42.53 200m: 2:41.07 43.32

52. PAULOS Francisco Silva 02 Naval do Funchal 2:41.56 +0,63 485
50m: 36.12 36.12 100m: 1:17.47 41.35 150m: 2:00.41 42.94 200m: 2:41.56 41.15

53. MAIA Bruno Miguel 01 Propaganda da Natacao 2:42.22 +0,65 479
50m: 36.46 36.46 100m: 1:18.01 41.55 150m: 2:00.35 42.34 200m: 2:42.22 41.87

54. FERNANDES Pedro Pestana 01 Naval do Funchal 2:42.51 +0,58 477
50m: 35.74 35.74 100m: 1:17.10 41.36 150m: 1:59.64 42.54 200m: 2:42.51 42.87

55. MARCOS Joao Freitas 01 Juventude Atlantico 2:43.04 +0,60 472
50m: 34.95 34.95 100m: 1:15.64 40.69 150m: 1:59.22 43.58 200m: 2:43.04 43.82

56. MELO Joao Sa 01 Famalicao 2:43.10 +0,67 472
50m: 35.72 35.72 100m: 1:16.76 41.04 150m: 1:59.45 42.69 200m: 2:43.10 43.65

57. BRITO Bernardo Geada 02 Uniao Piedense 2:43.43 +0,71 469
50m: 36.16 36.16 100m: 1:17.55 41.39 150m: 1:59.79 42.24 200m: 2:43.43 43.64

58. FERREIRA Joao Renato 01 Estarreja 2:44.90 +0,75 456
50m: 36.67 36.67 100m: 1:18.42 41.75 150m: 2:01.67 43.25 200m: 2:44.90 43.23

59. ARAUJO Sergio Daniel 02 Naval Povoense 2:44.97 +0,73 456
50m: 36.18 36.18 100m: 1:18.02 41.84 150m: 2:01.51 43.49 200m: 2:44.97 43.46

60. MAGALHAES Vitor Pedro 02 Famalicao 2:45.02 +0,70 455
50m: 36.28 36.28 100m: 1:18.37 42.09 150m: 2:02.15 43.78 200m: 2:45.02 42.87

61. MACHADO Henrique Chan 02 Alges 2:45.09 +0,62 455
50m: 35.69 35.69 100m: 1:17.59 41.90 150m: 2:00.95 43.36 200m: 2:45.09 44.14

62. RENGA Filipe Comprido 02 Elvense 2:45.47 +0,79 452
50m: 36.53 36.53 100m: 1:18.26 41.73 150m: 2:01.73 43.47 200m: 2:45.47 43.74

63. COSTA Joao Pedro 01 Vilacondense 2:46.32 +0,71 445
50m: 36.90 36.90 100m: 1:19.27 42.37 150m: 2:02.79 43.52 200m: 2:46.32 43.53

64. TAVARES Pedro Oliveira 01 Natacao Guarda 2:46.39 +0,73 444
50m: 35.61 35.61 100m: 1:17.48 41.87 150m: 2:01.84 44.36 200m: 2:46.39 44.55

65. DIAS Simao Pedro 02 Natacao Guarda 2:48.76 +0,72 426
50m: 36.41 36.41 100m: 1:19.40 42.99 150m: 2:04.13 44.73 200m: 2:48.76 44.63
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 30, Masc., 200m Bruços, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

DSQ PINTO Antonio Fernando 99 Lousada SXXI
701 - Mais de uma pernada de golfinho após a viragem aos 100 metros - SW 7.1

DSQ MELO Filipe Ferrao 01 Naval Setubalense
efectuou pernada de golfinho durante o percurso - SW 7.1


